
 

 

 

Finanziato dall’Unione europea – Next generation EU” 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. G. BOSCO”, Via Umbria 34, 74121 TARANTO 

Tel/Fax: 099 73 52 739 

E-mail:  taic866003@istruzione.it PEC:   taic866003@pec.istruzione.it 
www.icsgboscotaranto.edu.it C.F.:  90214520737 

C.M. TAIC866003 – Cod. univ: UFA6K2 

 
Al sito web dell’Istituto 

www.icsgboscotaranto.edu.it 

 
All’Albo on line - Link pubblicità legale 

 

 

Oggetto: Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. Missione 4 – Istruzione 
e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU. Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 
“Spazi e strumenti digitali per le STEM”.  

 
Titolo del progetto: “Spazi e strumenti digitali per le STEM” 

 

Incarico a titolo oneroso del Dirigente scolastico in qualità di progettista  

 
CUP JJ59J21012310001 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il PNSD (Piano Nazionale Scuola Digitale);  
 
VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e la dotazione di 
strumenti digitali per l’apprendimento delle Stem, prot. n. 10812 del 31/05/2021, in 
attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione 30 aprile 2021, n. 147; 
 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica in data 31/05/2022; 
 

VISTO le graduatorie regionali pubblicate in data 17/06/2022 sulla pagina dedicata al PON 
“Per la Scuola” 2014-2020 dell’USR Puglia; 
 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. n. AOOGABMI71643 del 29/08/2022, con 
la quale è stato autorizzato il Progetto “Spazi e strumenti digitali per le STEM”, per un 
totale pari ad € 16.000,00; 

 

 
 

 
VISTE le delibere dei competenti organi collegiali, n. 56 del 28/06/2022 del Collegio 

docenti e n. 19 del 28/06/2022 del Consiglio di Istituto; 

mailto:taic866003@istruzione.it
mailto:taic866003@pec.istruzione.it
http://www.icsgboscotaranto.edu.it/
http://www.icsgboscotaranto.edu.it/


 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto in argomento, prot. n. 6985 del 

06/09/2022;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 (Codice degli appalti) e ss.mm.ii.; 

 

VISTO l’art. 19, comma 3 del CCNL per il personale dirigente dell’Area V; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto, n. 43, di autorizzazione allo svolgimento 
dell’incarico in argomento; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

DETERMINA 
 

1. Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico di progettista del 
seguente progetto: 

 
 

 
 

 
Titolo Progetto 

 
Importo Autorizzato 

 
PNSD 

 
Spazi e strumenti digitali per le STEM 

 
€ 16.000,00 

 
2. Di quantificare il proprio compenso nella misura di n. 10 ore, pari ad € 331,80 

lordo Stato (costo orario lordo Stato pari ad € 33,18); 
 

3. Di procedere alla decurtazione del compenso di cui sopra della quota del 20%, pari 

ad € 66,36, da destinare al fondo regionale in attuazione del principio di 
onnicomprensività della retribuzione. 

 
Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a 
garanzia di visibilità, trasparenza e per diffondere nell’opinione pubblica la 

consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con particolare riguardo a quello dell’Unione 
Europea, viene pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto all’indirizzo 

www.icsgboscotaranto.edu.it 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Antonietta Iossa 

(firmato digitalmente) 
 

http://www.icsgboscotaranto.edu.it/

		2022-10-13T10:09:03+0200
	ANTONIETTA IOSSA




